
UCHWAŁA NR XXII/163/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Deszczno na rok 2026. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rolnictwa na rok 2026 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.   

2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Bezpieczeństwa na rok 2026 rok stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zatwierdza się plan pracy Komisji Budżetu na rok 2026 rok stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zatwierdza się plan pracy Komisji Oświaty na rok 2026 rok stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026 rok stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. Zatwierdza się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2026 rok stanowiący załącznik nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/163/25 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

Lp.    Wyszczególnienie   Termin   Odpowiedzialny   
1.   
 
 
2.   
 
3.   
 
4.   
 
 
5.   
 
6.   
 
7.   
 
 
 
8.   
 
9.   
 
 
10.   

Analiza realizacji budżetu za 2025 r. w zakresie 
rolnictwa.   
 
Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2027 r.    
 
Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r.   
 
Opiniowanie projektów uchwał wynikających z 
bieżących zadań Gminy   
 
Typowanie rolników do odznaczeń i nagród.   
 
Realizacja  spraw zleconych przez Radę Gminy.   
 
Analiza aktualnej sytuacji w zakresie odwodnienia 
gruntów oraz stanu urządzeń melioracyjnych na 
terenie gminy.   
 
Wizja lokalna dróg   
 
Opiniowanie wniosków o przyjęciu gruntów  na 
mienie komunalne gminy,   
 
Omówienie wykorzystania działek będących 
własnością gminy dla innych użytkowników.   

marzec 2026   
 
 

listopad 2026   
 
grudzień 2026   
 

Według  
potrzeb   

 
j.w.   

 
j.w.   

 
 

j.w.   
 
 

j.w.   
 
 

j.w.   
 
 

j.w.   

Przewodniczący  
Komisji   
 

j.w.   
 

j.w.   
 

j.w.   
 
 

j.w.   
 

j.w.   
 
 

j.w.   
 
 

j.w.   
 
 

j.w.   
 
 

j.w.  

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa /- 

/ Jolanta Bońkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/163/25 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

Lp.   Wyszczególnienie   Termin   Odpowiedzialny   
1.    
 
2.   
 
 
3.   
 
 
 
4.   
 
 
5.   
 
 
6.   
 
 
 
7.   
 
8.   
 
 
 
 
9.    
 
10.   

Rozwiązywanie spraw bieżących    
 
Doszczegółowienie planu pracy na pierwszym 
posiedzeniu    
 
Zapoznanie się z aktualną sytuacją na terenie Gminy w 
zakresie bezpieczeństwa i ochrony środowiska.   
Spotkanie z sołtysami i policją   
 
Lustracja placów zabaw pod względem 
bezpieczeństwa, porządku i ochrony środowiska.   
 
Lustracja OSP pod względem gotowości bojowej, stanu 
strażnic oraz problemy   
 
Informacja Dyrektorów szkół o przeprowadzeniu z 
młodzieżą spotkań o zachowaniu warunków 
bezpieczeństwa w czasie wakacji.   
 
Lustracja obiektów użyteczności publicznej   
 
Zbieranie informacji dotyczących bezpieczeństwa i 
porządku publicznego oraz sprawdzenie: -zagrożeń 
sanitarnych i ochrony środowiska   
-gospodarki odpadami    
-stanu czystości cmentarzy oraz terenu przyległego   
 
Prace nad tworzeniem budżetu na 2026 rok   
 
Przegląd stanu dróg gminnych, a w szczególności dróg 
gruntowych   

Cały rok   
 

Luty   
 
 

Marzec   
 
 
 

Marzec / 
Kwiecień 

 
Wrzesień / 
Październik 

 
 

Czerwiec 
 
 
Cały rok 
 
 

Październik/   
Listopad   
 
 
 
Grudzień   
 
 
Cały rok   

 Cała Komisja   
 

Cała Komisja   
 
 

Przewodniczący   
Komisji   

 
 

Cała Komisja   
 
 

Cała Komisja   
 
 

Przewodniczący   
Komisji   

 
 

Cała Komisja   
 
 
 

Cała Komisja   
 
 
 

Cała Komisja   
 
 

Cała Komisja   

Przewodniczący Komisji 

/-/ Jakub Łybek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/163/25 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

Lp.   Podjęte działania   Termin   Odpowiedzialny   
1   1.1   Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian 

w budżecie Gminy na rok 2025 oraz 2026 
przewodniczący 
komisji   

 1.2   Analiza potrzeb remontowych i utrzymaniowych 
mienia komunalnego (drogi, szkoły, ośrodki 
zdrowia, remizy, świetlice)   

Komisja  

 1.3   Opracowanie zasad i planu pozyskiwania środków 
pozabudżetowych   

grudzień   
2025- marzec  

2026 
Wójt, Skarbnik   

2   2.1   Zapoznanie się ze sprawozdaniem Skarbnika z 
realizacji budżetu w I kwartale 2026 r.   

Skarbnik   

 2.2   Sprawozdanie Wójta z przeprowadzonych 
przetargów w I kwartale 2026 r.   

Wójt   

 2.3   Sprawozdanie Wójta z procesu pozyskiwania 
środków pozabudżetowych   

Wójt   

 2.4   Analiza wniosków i opiniowanie zmian w budżecie. 
Przygotowanie stosownych uchwał   

kwiecień –   
czerwiec   

2026 

przewodniczący 
komisji   

3   3.1   Zapoznanie się ze sprawozdaniem Skarbnika z 
realizacji budżetu w II kwartale 2026 r.   

Skarbnik   

 3.2   Sprawozdanie Wójta z przeprowadzonych 
przetargów w II kwartale 2026 r.   

Wójt   

 3.3   Sprawozdanie Wójta z procesu pozyskiwania 
środków pozabudżetowych   

Wójt   

 3.4   Opiniowanie zmian w budżecie   

lipiec   
–    

wrzesień   
2026 

przewodniczący 
komisji   

4   4.1   Zapoznanie się ze sprawozdaniem Skarbnika z 
realizacji budżetu w III kwartale 2026 r.   

Skarbnik   

 4.2   Sprawozdanie Wójta z przeprowadzonych 
przetargów w III kwartale 2026 r.   

Wójt   

 4.3   Podział rezerwy budżetowej   przewodniczący 
komisji   

 4.4   Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian 
w budżecie gminy na 2026 r.   

Komisja  

 4.5   Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 r.   

październik – 
grudzień   

2026 

Komisja  

   Przewodniczący Komisji   

  /-/ Krzysztof Janikowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII/163/25 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY NA 2026 ROK  

Lp.   Tematyka pracy   Odpowiedzialni   Uczestniczą w 
realizacji   

Termin 
wykonani  

a   
1.   Współpraca z Dyrektorami Szkół 

dotycząca spraw bieżących.    
Komisja Oświaty   Dyrektorzy Szkół    cały rok   

2.    Analiza informacji dotycząca 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w 
drodze do i ze szkoły, organizacja 
dowozów szkolnych.   

Komisja Oświaty   Dyrektorzy Szkół, 
Wójt   

cały rok   

3.   Analiza informacji dotycząca warunków 
sanitarno – higienicznych Szkół i  
Przedszkola.   

Komisja Oświaty   Dyrektorzy Szkół, 
Pielęgniarka szkolna   

cały rok   

4.   Kontrola przygotowania placówek do 
nowego roku szkolnego.   

Komisja Oświaty   Dyrektorzy Szkół  i 
Przedszkola   

wrzesień   

5.   Współpraca z Dyrektorem Przedszkola.   Komisja Oświaty   Dyrektor Przedszkola   cały rok   
6.   Współpraca z Referatem Promocji (…), 

lokalnymi Stowarzyszeniami i Klubami 
Sportowymi.     

Komisja Oświaty   Referat Promocji      i  
Kultury,   

Stowarzyszenia,   
Kluby Sportowe   

cały rok   

7.   Współpraca przy organizacji  imprez 
sportowo-rekreacyjnych dzieci i 
młodzieży na terenie Gminy.   

Komisja Oświaty   Referat Promocji  i   
Kultury, Szkoły,   
Kluby Sportowe   

cały rok   

8.   Współpraca z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej.    

Komisja Oświaty   Ośrodek Pomocy 
Społecznej   

cały rok   

9.   Współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w 
Deszcznie.   

Komisja Oświaty   Lekarz   cały rok   

10.   Współpraca ze stałymi Komisjami Rady 
Gminy oraz Komisją ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.   

Komisja Oświaty   Rada Gminy, 
Komisja ds.   

Rozwiązywania   
Problemów   

Alkoholowych    

cały rok   

11.   Ustalenie planu pracy na rok następny.   Komisja Oświaty    grudzień   
12.   Analiza informacji dotycząca stanu 

technicznego obiektów sportowo- 
rekreacyjnych (boisk, placów zabaw, 
siłowni)   

Komisja Oświaty   Kluby Sportowe,   
Dyrektorzy Szkół, 

Wójt   

cały rok   

Przewodnicząca Komisji Oświaty   

  /-/ Joanna Szumska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXII/163/25 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2026 

Lp.   Wyszczególnienie   Termin   Odpow.   
1.   Przeprowadzenie kontroli z wykonania budżetu gminy za 

2025 r. 
Sporządzenie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie 

absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2025 
r. 

Kwiecień / maj   Przewodniczący 
Komisji 

2.   Zapoznanie się komisji z wykonaniem budżetu za I 
półrocze 2026 r. 

Wrzesień   j.w.   

3.   Dokonanie kontroli wynikających z potrzeb Rady Gminy.   Wg potrzeb   j.w.   
4.   Opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących 

zadań Gminy   
Wg potrzeb   j.w.   

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

     /-/ Beata Tyszer  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXII/163/25 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

NA 2026 rok  

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skargi petycji. 

4. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2027 rok. 

5. Współpraca z właściwymi komisjami Rady. 

Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Bogusława Sarnowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U.2025 poz.1153) stałe 
komisje Rady zobligowane są do przedłożenia Radzie rocznych planów pracy. W związku z powyższym, 
podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4935C7-44FB-4F21-A379-8D90E2E44120. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/163/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - PLAN PRACY
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	ust. 4 w zał.6
	ust. 5 w zał.6



